
DELÅRSRAPPORT Q2 2023 

Midsummer AB (publ) 

diskreta solcellstak



2   

D E L Å R S R A P P O R T  2 0 2 3

Midsummer i korthet 
 

 
Midsummer utvecklar, tillverkar och säljer solceller till aktörer inom bygg, tak och solcellsinstallation samt 
tillverkar, säljer och installerar solcellstak direkt till slutkunder. Bolaget utvecklar och säljer också utrustning 
för produktion av flexibla tunnfilmssolceller till strategiskt utvalda samarbetspartners samt maskiner för 
forskningssyfte till universitet och forskningsinstitut. 

Bolaget grundades 2004 och Midsummer äger hela kedjan från tillverkningsutrustning till installerade 
solcellstak. Tillverkningen sker i Sverige och kommer under 2023 även att starta i Italien. Solcellerna är av 
typen CIGS (består av koppar, indium, gallium, selen) och är tunna, lätta, flexibla, diskreta, lätta att installera 
och med ett minimalt koldioxidavtryck jämfört med andra solpaneler. 

Midsummers teknologi och produkter bedöms ha en gynnsam positionering för att möta framtida behov 
och förväntningar på en marknad som uppvisar stark global tillväxt, och där estetik och minimala klimatav-
tryck blir allt viktigare faktorer för medvetna kunder. Dotterbolaget Midsummer Italia färdigställer en fabrik i 
Bari som med 50 MW produktionskapacitet blir den största tillverkaren av tunnfilmssolceller i Europa. Aktien 
är listad på Nasdaq First North Premier Growth Market. 
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Väsentliga händelser april-juni 2023

 Nettoomsättningen för koncernen under det an-
dra kvartalet 2023 var 11 044 TSEK (13 148 TSEK). 
Resultat per aktie för koncernen under kvartalet var 
-0,83 SEK/aktie (-0,77 SEK/aktie) såväl före som 
efter utspädning. 

 Försäljningen av solpaneler ökade med 31 pro-
cent för kvartalet och med 27 procent för halvåret, 
tack vare ett ökat fokus på försäljning via partners 
istället för egna installationer. 

 Nettoomsättningen för koncernen under det för-
sta halvåret 2023 var 23 039 TSEK (23 653 TSEK). 
Resultat per aktie för koncernen under halvåret var 
-1,35 SEK/aktie (-0,03 SEK/aktie) såväl före som 
efter utspädning. 

 Midsummer attraherar cirka 180 miljoner kronor 
före emissionskostnader i en företrädesemission 
som avslutades i maj. Nettolikviden avses använ-
das för främst produktion av DUO-maskiner, övrig 
tillverkningsutrustning och anpassning av fabriksan-
läggningar för främst fabriken i Bari, Italien men 
även fabriken i Järfälla och den kommande tredje 
produktionsanläggningen som planeras för Sverige. 

 I samband med emissionen förändrades villkoren 
för det gröna obligationslånet på 200 miljoner kronor, 
vilket bl a innebar en förlängning av löptiden med tre år.

Delårsrapport Q2 2023
 

 
Midsummer AB (Publ) Nasdaq First North Premier Growth Market

 Midsummer Italia erhöll i april en första bidrags-
utbetalning på cirka 75 miljoner kronor från den 
italienska investeringsmyndigheten Invitalia för 
etableringen av fabriken i Bari, Italien, som en följd 
av att fem DUO-maskiner nu är installerade i Bari.

 Vid bolagets årsstämma i juni invaldes tre nya 
ledamöter med erfarenhet från globala konsument-
produkter, fastighetsmarknaden och inköp/förhand-
lingsledning: Robert Sjöström (även ny styrelseord-
förande), Mikael Nicander samt Christel Prinsén. 

 Midsummer har tillsammans med bl a Univer-
sity of New South Wales (UNSW) och världens tre 
största solpanelstillverkare beviljats finansiering för 
ett forskningsprojekt för att utveckla en kisel-CIGS 
tandemsolcell med 30 procents verkningsgrad. 
Forskningen kommer att utföras på Midsummers 
forskningsmaskin UNO och målsättningen är att ta 
fram en högeffektiv och stabil tandemsolcell med 
över 30 procents verkningsgrad. 

Robert Sjöström, Mikael Nicander och Christel Prinsén.

MODELL AV EN KISEL-CIGS TANDEMSOLCELL
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Jämförelsesiffrorna i denna rapport avser föregående år om ej annat anges.

 Midsummer medverkar i Chalmersprojekt för mil-
jövänlig återvinning av solceller, vilken visar att det 
är möjligt att effektivt återvinna ädelmetaller från 
tunnfilmssolceller. Genom att använda metoden 
lakning på ett nytt sätt har forskare på Chalmers 
lyckats återvinna 100 procent av det silver och 85 
procent av det indium som används i tunnfilmssol-
celler av den typ som Midsummer tillverkar.

 Midsummer får en beställning på ett 500 kvm 
stort solcellstak från Pioneer Knitwears, ett av de 
ledande textilföretagen i Bangladesh. Taket täcker 
en liten del av Pioneers textilfabrik och finansieras 
av dess kund, en av världens största butikskedjor 
för kläder.

 Midsummer får en beställning på solcellstak 
till fler än 25 semesterhus i en golfby i Ekerum på 
Öland. Föreningen beslutade att enbart tillåta Mid-
summers solpaneler av modellen Wave av estetiska 
skäl.

 Midsummer genomför sin näst största installa-
tion av solcellstak någonsin, för den västsvenska 
väggtillverkaren Saxi. Taket är cirka 1450 kvadrat-
meter stort och täcker Saxis fabrik och huvudkon-
tor i Stenkullen.

 En nyinköpt laminator skeppades till Midsummer 
Italia, som ett led i färdigställande av den italienska 
fabriken för drift. Med två lamineringskammare är 
den stor som en tvåvåningsbuss, väger 50 ton och 
möjliggör mångfalt snabbare produktion än äldre 
laminatorer.

Installation av Bold på Saxis fabrik i Stenkullen. Laminator som är på väg till Italien.

Sliminstallation av ett solcellstak på en privatbostad i Water Mill.

Väsentliga händelser efter periodens utgång

 Midsummer har utvalts av EU Innovation Fund för 
att erhålla ett bidrag på cirka 375 miljoner kronor för 
en ny 200 MW megafabrik i Sverige för tillverkning av 
tunnfilmssolceller.

 Installation av ett solcellstak på en privatbostad i 
Water Mill, The Hamptons, ett av världens mest kända 
och dyra bostadsområden.
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Nyckeltal
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TSEK Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Nettoomsättning 23 039 23 653 11 044 13 148

Rörelseresultat -100 365 5 462 -65 293 -50 265

EBITDA -82 009 22 152 -54 859 -41 821

Resultat före skatt -93 186 -2 303 -56 126 -52 117

Periodens totalresultat -74 258 14 390 -40 732 -29 381

Rörelsemarginal Negativ 0 Negativ Negativ

EBITDA marginal Negativ 1 Negativ Negativ

Soliditet 47,61% 52,70% 47,61% 52,70%

Periodens kassaflöde 141 220 -112 016 139 531 -65 774

Resultat per aktie

- före och efter utspädning (kr) -1,35 -0,03 -0,83 -0,77
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Midsummers fabrik 
i Bari, Italien

Sven Lindström, VD för Midsummer

VD har ordet
 

 
Vi ser under kvartalet en positiv utveckling inom pro-
duktion och försäljning av solpaneler. Försäljningen 
av solpaneler ökade med 31 procent under kvartalet 
samtidigt som försäljningen av egna installationer 
minskar. Det är en följd av att vi flyttat vårt fokus från 
direktförsäljning och installation av solcellstak till 
försäljning via partners, till priset av lägre marginaler 
på kort sikt men med mycket större uppsida på lång 
sikt. Det ger oss kortsiktigt en marginalpress men 

”Det finns en fortsatt stark 
långsiktig tro hos våra ägare på 
vår teknologi och kapacitet att 
ta en ledande position på den 

snabbväxande marknaden för 
miljövänliga tunnfilmssolceller.”

långsiktigt kommer den förändrade strategin mot 
ökade volymer att förbättra vår bruttomarginal per 
såld enhet.

Denna medvetna strategi kommer att ge oss en 
mycket snabbare tillväxt som bygger på massproduk-
tion med medföljande skalfördelar med försäljning 
till etablerade europeiska branschaktörer inom tak, 
bygg och solcellsinstallation som redan har kunder-
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Sven Lindström
VD för Midsummer

na och installationskapaciteten. Tillsammans med 
våra partners har vi gjort ett antal testinstallationer 
under kvartalet, med fler som följer under kommande 
kvartal.

Det försämrade rörelseresultatet detta kvartal beror 
även på högre kostnader för råvaror och andra för-

nödenheter samt övriga externa kostnader, som i sin 
tur beror huvudsakligen på global inflation samt valu-
takursförändringar och den svaga kronan som gjort 
inköp av importerade material dyrare. Vi arbetar konti-
nuerligt med att se över koncernens kostnadsmassa 
och har bl a tillsett att våra egna solcellsinstallationer 
blir kassaflödespositiva under årets fjärde kvartal.

Dessa valutakursförändringar kommer att spela till 
vår fördel när fabriken i Italien öppnar. Bidragen från 
Invitalia sker i euro, liksom försäljningen av solceller 
till den italienska marknaden. Vi inväntar bidrag på cir-
ka 175 miljoner kronor från Invitalia i början av 2024 
och vi har redan avsiktsförklaringar med inte mindre 
än sju lokala aktörer inom tak och bygg på   35 MW 
per år, alltså mer än två tredjedelar av fabrikens maxi-
mala årliga produktionskapacitet. 

I maj attraherade Midsummer 180 miljoner kronor i 
en företrädesemisson vilket, även om den inte blev 
fulltecknad, var ett klart styrkebesked i en marknad 
som för tillfället tappat mycket av sin aptit för dylika 
investeringar. Det finns en fortsatt stark långsiktig tro 
hos våra ägare på vår teknologi och kapacitet att ta 
en ledande position på den snabbväxande markna-
den för miljövänliga tunnfilmssolceller. 

Vi har produkterna, kompetensen, organisationen och 
även kunderna i form av de många och betydande 
avsiktsförklaringar om framtida leveranser av sol-

celler vi tecknat med ledande aktörer inom tak, bygg 
och solcellsinstallation. Det som begränsar oss nu är 
produktionskapaciteten och den löser vi på åtmins-
tone medellång sikt med minst fördubblad produk-
tionskapacitet i Järfälla, den nya fabriken i Bari, Italien, 
samt en tredje ännu större fabrik som vi planerar för 
Sverige.

För den nya megafabriken i Sverige, med en slutlig år-
lig produktionskapacitet på 200 MW, krävs ytterligare 
finansiering. Här fick vi i mitten av juli ett ytterst posi-
tivt besked från EU:s innovationsfond, ett av världens 
största finansieringsprogram för innovativ teknik som 
bidrar till att minska växthusgasutsläpp, att de valt ut 
Midsummer för ett stöd på cirka 375 miljoner kronor 
för den nya solcellsfabriken i Sverige. 

Detta är självfallet ett högst välkommet stöd för fa-
brikens uppförande och färdigställande, även om det 
inte täcker hela kostnaden för fabriken med dess slut-
liga produktionskapacitet. Förutom pengarna är det 
positiva signalvärdet till finansmarknaderna starkt. 
EUs experter gör bedömningen att Midsummer är 
en av endast tre europeiska solcellstillverkare som är 
värd att satsa på. 

Vi är en av få plattformar som kan skala i Europa och 
den mest miljövänliga. Det är viktiga faktorer för EU 
som snabbt vill minska koldioxidutsläppen i Europa 
och framför allt göra det med inhemska (europeiska) 
tillverkare, värdekedjor och produkter. 

”Vi är en av få plattformar som kan skala i Europa och 
den mest miljövänliga. Det är viktiga faktorer för EU som

snabbt vill minska koldioxidutsläppen i Europa.”
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Efterfrågan på solpaneler och solcellstak är mycket 
stor i Sverige och hela Europa och ökar i snabb takt. 
Midsummer upplever samma stora efterfrågan på 
paneler som många andra aktörer. Orderböckerna är 
fulla och kapaciteten byggs ut med en fabrik i Italien 
och förhoppningsvis snart även en ännu större 
fabrik i Sverige. 

I grunden är det slutkunderna, privata och kommer-
siella fastighetsägare, samt andra aktörer i vär-
dekedjan som driver efterfrågan och marknadens 
starka tillväxt då produkterna ses som attraktiva, 
nyttiga och värdeskapande. 

Marknadens drivkrafter förstärks av statliga och 
överstatliga åtgärder. REPowerEU är ett av flera 
ambitiösa EU-program som syftar till att radikalt och 
snabbt ändra det sätt på vilket Europa producerar 
och konsumerar sin energi. Man vill komma bort 
från icke-hållbara fossila bränslen och bort från ett 
skadligt importberoende av energi. Lösningen heter 
förnybar energi och en viktig ingrediens är solenergi 
där EU säger att 25 procent av unionens energi på 
sikt kan komma från solen. Unionen önskar också 
bryta beroendet av importerade solpaneler från 
främst Kina och bygga upp en inhemsk industri för 
tillverkning av solceller – något som Midsummer är 
utmärkt positionerat att medverka till.

Midsummer redo att leda den gröna 
omställningen
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EU:s Recovery and Resilience Facility på över 670 
miljarder euro är redan sjösatt och Midsummer har 
fått del av den genom sin satsning i Italien. EU vill 
också införa eller höja tariffer för produkter som inte 
ses som miljövänliga, ge direkta stöd till installatio-
ner av solcellstak genom European Solar Rooftops 
Initiative, samt fasa in lagar som kräver solceller 
på nya byggnader. Även från svenskt politiskt håll 
presenteras allt fler förslag om krav på solpaneler på 
offentliga byggnader. 

Bloomberg bedömer att den installerade kapaciteten 
solcellstak kan nå 700 GW till år 2030 i EU, vilket 
motsvarar 60 GW årliga installationer i genomsnitt. 
Man tror att det finns en potential på 7 900 kvadrat-
kilometer solcellstak i EU och tror liksom EU att 25 
procent av unionens elbehov skulle kunna täckas av 
solenergi. 

Midsummer vill ta en betydande del av denna mark-
nad. Företaget är väl rustat för en snabb expansion 
med en teknologiskt bevisad produkt, en stärkt orga-
nisation som är dimensionerad för tillväxt, avsevärda 
stordriftsfördelar, samt ett antal starka konkurrens-
fördelar i sitt produkterbjudande: 

I takt med att produktionen ökar kommer Midsum-
mer att åtnjuta stordriftsfördelar inom inköp, au-
tomation och installation, vilket kommer att sänka 
våra produktionskostnader. Våra interna kostnads-
modeller visar att Midsummers solcellsinstallationer 
på sikt kommer att nå paritet med eller till och med 
understiga kostnaden för kiselpaneler installerade på 
europeiska tak. 

Midsummer äger hela värdekedjan och har decen-
nielång erfarenhet som tillverkare av unika produk-

 Hållbarheten. Tack vare en unik 
produktionsteknologi och -process har 
Midsummers produkter upp till 90 procent 
lägre klimatavtryck sett över en livscykel än 
traditionella paneler, och lägre än även vind- 
och vattenkraft.  
Se bild sid 8..

 Vikten. Midsummers paneler är 85-95 
procent lättare än kiselpaneler inklusive 
ställningar och ballast, vilket gör installationen 
lättare och det enda alternativet för vissa typer 
av (oftast kommersiella) svagare tak.

 Installationen. Installation av Midsummers 
paneler är enklare än för traditionella paneler 
och är lätt för installatörer att lära sig. Ingen 
penetration av takens tätskikt behövs och 
produkterna är inte ömtåliga.

 Installerad effekt per tak. Midsummers 
paneler kan täcka upp till 90 procent av taken, 
mot 50-70 procent för kiselpaneler. 

 Utseendet. Midsummers solpaneler är 
tunna och lätta och smälter in eller ersätter 
befintliga tak på ett estetiskt attraktivt sätt.
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tionslinor. Teknologin, processerna och affärerna är 
kommersiellt bevisade. Detta utgör grunden för en 
fortsatt accelererad expansion.

Den italienska fabriken kommer snart att leverera sol-
celler med en slutlig maximal produktionskapacitet på 
50 MW, av vilket 35 MW redan är intecknat av italien-
ska kunder. Inom ramarna för det beviljade projektet 
från EU Innovation Fund planerar vi för ytterligare 
produktionskapacitet i Sverige på 200 MW. Slutför-
handlingarna av avtalet med EU kommer att ske 
under hösten och vi siktar på att ha motfinansieringen 
säkrad under det första halvåret 2024, så att produk-
tionsstart av Sverigefabriken kan ske under 2025.

För den nya svenska fabriken har EU Innovation 
Fund beslutat att anslå ett bidrag på cirka 375 miljo-
ner kronor. Fonden är ett av världens största finan-
sieringsprogram för innovativ teknik som bidrar till 
att minska växthusgasutsläpp och ytterst få svens-
ka företag har genom åren valts ut för detta stöd. 
Stödet är inte enbart en välkommen delfinansiering 
av fabriken utan även en kvalitetsstämpel av vår 

verksamhet, produkter och planer då EUs expertis 
nagelfar varje ansökan och enbart beviljar stöd till 
de projekt som är mest seriösa, professionella och 
med störst potential att bidra till kontinentens gröna 
omställning. 

Vårt långsiktiga mål är minst 1 GW årlig produktion 
i Europa år 2030. Strategin för att öka produktion 
och försäljning så kraftigt och så snabbt, är att sälja 
solpaneler via större aktörer inom taktillverkning, 
solcellsinstallation och byggmaterial. Midsummer 
har tecknat fler än ett dussin sådana avtal och 
avsiktsförklaringar med svenska och internationella 
branschaktörer till en sammanlagd volym på drygt 
700 MW under kommande två till sex år.

”För den nya svenska fabriken 
har EU Innovation Fund 

beslutat att anslå ett bidrag på 
cirka 375 miljoner kronor.”
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Midsummer Italia
 

 
Midsummer tar de kommande månaderna ett sju-
milakliv i sin verksamhet med färdigställandet av fabri-
ken i Bari, Italien. Cell- och modultillverkningsutrustning 
i form av laminator, screenprinter m m levereras och 
installeras i i Bari under hösten. Parallellt pågår arbete 
med dragning av elektricitet, installation av kylvatten, 
transformatorer, klimatkontroll, renrum m m. Ytter-
ligare fem DUO-maskiner kommer att levereras och 
installeras utöver de fem som redan står där idag.

Allt ska vara klart för de första panelerna att rulla av 
bandet innan årsskiftet. De ska därefter certifieras. 
En fullt automatiserad produktionsstart förväntas ske 
under det första kvartalet 2024. I och med detta har 
då Midsummer Italia uppfyllt villkoren för utbetalning 
av det andra investeringsbidraget från Invitalia på 
cirka 100 miljoner kronor. 

Med en produktionskapacitet på 50 MW blir Barifabri-
ken mångfalt större än den svenska fabriken i Jär-
fälla och Europas största anläggning för tillverkning 
av tunnfilmssolceller. Den kommer att eliminera de 
begränsningar vi idag har i produktion och försäljning 
och markera starten på en snabb global tillväxt. 

Sju italienska aktörer inom tak och bygg väntar redan 
på paneler från fabriken för vidare försäljning och 
installation hos sina egna kunder. Midsummer har 
tecknat avsiktsförklaringar med dessa företag om 
volymer som motsvarar 35 MW per år, alltså mer än 
två tredjedelar av fabrikens maximala årliga produk-
tionskapacitet.
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Omsättning och resultat

 Nettoomsättningen för koncernen för första 
halvåret 2023 var 23 039 TSEK (23 653 TSEK). För 
produktlinjen Solcellstak var nettoomsättningen 
17 714 TSEK (17 730 TSEK) varav försäljning 
av solpaneler uppgick till 12 973 TSEK (10 200 
TSEK) och solcellsinstallation 4 563 TSEK (7 220 
TSEK). För produktlinjen Produktionsutrustning var 
nettoomsättningen 5 325 TSEK (5 923 TSEK).

 Nettoomsättningen för koncernen för andra 
kvartalet 2023 var 11 044 TSEK (13 148 TSEK). För 
produktlinjen Solcellstak var nettoomsättningen 
10 397 TSEK (11 500 TSEK) varav försäljning av 
solpaneler uppgick till 8 109 TSEK (6 205 TSEK) 
och solcellsinstallation 2 276 TSEK (5 290 TSEK). 
och för produktlinjen Produktionsutrustning var 
nettoomsättningen 646 TSEK (1 648 TSEK).

 Övriga rörelseintäkter för koncernen för första 
halvåret bestod av bidrag på 6 293 TSEK (97 076 
TSEK), och en valutavinst på 4 904 TSEK (9 202 
TSEK).

 Övriga rörelseintäkter för koncernen för andra 
kvartalet bestod av bidrag på 6 293 TSEK (41 TSEK), 
och en valutavinst på 4 503 TSEK (7 288 TSEK).

 Rörelseresultatet för koncernen för första halvåret 
2023 var -100 365 TSEK (5 462 TSEK), och resultatet 
före skatt slutade på -93 186 TSEK (-2 303 TSEK). 

 Rörelseresultatet för koncernen för andra 
kvartalet 2023 var -65 293 TSEK (-50 265 TSEK), och 
resultatet före skatt slutade på – 56 126 TSEK 
(-52 117 TSEK). 

 I moderbolaget var nettoomsättningen för första 
halvåret 2023, 22 542 TSEK (372 183 TSEK). 
Rörelseresultatet för moderbolaget var -100 529 
TSEK (151 954 TSEK). 

Utveckling av resultat och ställning
under Q2 2023

 I moderbolaget var nettoomsättningen för 
andra kvartalet 2023, 10 836 TSEK (14 498 TSEK). 
Rörelseresultatet för moderbolaget var -67 602 TSEK 
(-46 485 TSEK). 

Under första halvåret 2023 har försäljningen av sol-
paneler ökat med 27% samtidigt som försäljningen 
av solpanelsinstallationer har minskat med 37%. För 
andra kvartalet har försäljningen av solpaneler ökat 
med 31% och försäljningen av solpanelsinstallatio-
ner minskat med 57%. Detta förklaras med att bola-
get gör färre egna solcellsinstallationer. Försäljnings-
organisationen har under första halvåret fokuserat 
på onboarding av de kunder som företaget signerat 
offtake-avtal med. Dessa kunder som främst är eu-
ropeiska takmaterialsföretag har olika stor tidigare 
erfarenhet av att sälja och installera paneler till slut-
kunder. Målet är att integrera Midsummers paneler i 
våra kunders egna kunderbjudanden. I onboardingen 
så fokuserar vi på att utbilda kundernas marknads-
organisationer och installationsorganisationer samt 
ta fram gemensamma affärsplaner för lansering. 
Vi har även tillsammans med en del internationella 
kunder gemensamt jobbat med certifieringar på de 
lokala marknaderna så som koldioxidberäkningar, 
brandskyddstester och vindlasttester. Detta är viktigt 
då Midsummers paneler integreras med kundernas 
takmaterial. Detta tillsammans med att vår produk-
tion går för fullt gör att vi minskat fokus på vår egen 
direktförsäljning under året.

Bolaget har under första halvåret 2023 upparbetat 
16 898 TSEK (131 678 TSEK) av bidraget från 
Invitalia varav 6 293 TSEK (96 764 TKR) har 
gett en positiv effekt på resultatet. Bidraget 
resultatförs löpande mot leverans av utrustning. 
10 605 TSEK (34 914 TSEK) har minskat framtida 
avskrivningskostnader genom att kvittas mot 
materiella anläggningstillgångar. Under andra 
kvartalet betalade Invitalia ut 74 281 TSEK i en 
första delbetalning av bidraget som därmed minskar 
upplupna avtalsintäkter med samma belopp.
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Investeringar

De totala investeringarna i materiella anläggningstillgångar under det första halvåret 2023 för koncernen var 
49 929 TSEK (52 711 TSEK). Huvuddelen av det totala investeringarna tas i den nya fabriken i Italien.

De totala investeringarna i materiella anläggningstillgångar under det första halvåret 2023 för moderbolaget 
var 544 TSEK (247 TSEK).

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
 

Midsummers verksamhet består dels av utveckling och tillverkning av produktionsutrustning för produktion 
av flexibla tunnfilmssolceller, dels av produktion och försäljning av solpaneler och integrerade solcellstak. 
Midsummers affär är därigenom förknippad med affärs- och verksamhetsbaserade, legala och regulatoriska 
samt finansiella risker. 

En detaljerad redogörelse för Midsummers väsentliga risker återfinns i förvaltningsberättelsen i 
årsredovisningen för 2022.

Motsvarande gäller även för moderbolaget.

Transaktioner med närstående 

 
Inga transaktioner med närstående har skett i koncernen. Däremot har det skett närståendetransaktioner i 
moderbolaget. Moderbolaget har under Q2 2023 ej lånat ut medel till dotterbolaget men debiterat ränta på 
befintliga lån på sammanlagt 2 107 kSEK (2 327 kSEK) för perioden och ackumulerat per balansdag 2023-
06-30 har 4 433 kSEK ränta debiterats. Moderbolagets totala fordran på dotterbolaget vid utgången av 
det andra kvartalet uppgår till 395 584 kSEK (443 807 kSEK). Minskningen från föregående period utgörs 
utav återbetalning av debiterad ränta från dotterbolaget för räkenskapsåret 2022 samt utbetalningar från 
Invitalia.

Kassaflöde och finansiering

 Under första halvåret 2023 var kassaflödet 
141 220 TSEK (-112 015 TSEK). Kassan var 
143 557 TSEK vid slutet av kvartalet (48 216 TSEK
i slutet av Q2, 2022). 

 Under andra kvartalet 2023 var kassaflödet 139 530 
TSEK (--65 773 TSEK). 

 Varulagret i koncernen ökade något under halvåret 
från 20 471 TSEK till 26 907 TSEK (28 568 TSEK i 
slutet av Q2, 2022).

Kassaflödet var positivt under det andra kvartalet 
med 139 530 TSEK tack vare nyemissionen på 
154 961 TSEK (efter avdrag för emissions- och 
garantikostnader) och bidragsutbetalningen från 
Invitalia 74 281 TSEK. 
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Ägarstruktur per den 30 juni 2023

H. Waldaeus AB									         13 660 955	 10, 56%

Nordea Fonder									         8 890 968	 6,87%

Jan Lombach 									         8 525 939	 6,59%

Brown Brothers Harriman & Co							       8 444 634	 6,53%

Philip Gao									         6 305 400	 4,87%

Jörgen Persson privat och via bolag							      5 333 332	 4,12%

Avanza Pension									         5 084 499	 3,93%

Infologix (BVI) Ltd.								        3 384 893	 2,62%

Liang Gao									         2 648 304	 2,05%

SEB Life International								        2 308 436	 1,78%

Andra aktieägare (12 511 ägare)							       64 812 585	 50, 09%

Totalt antal aktier									        129 399 945	 100,00%
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Resultat och övrigt totalresultat för koncernen

TSEK Not Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Nettoomsättning 3 23 039 23 653 11 044 13 148

Övriga rörelseintäkter 11 197 106 278 10 796 7 329

34 236 129 931 21 840 20 477

Aktiverat arbete för egen räkning 16 798 10 617 9 082 5 388

Råvaror och förnödenheter -48 609 -45 847 -33 267 -27 519

Övriga externa kostnader -42 298 -28 888 -26 585 -17 336

Personalkostnader -39 872 -42 876 -24 212 -22 358

Av/nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar -18 356 -16 690 -10 434 -8 444

Övriga rörelsekostnader -2 263 -785 -1 716 -473

Rörelseresultat -100 365 5 462 -65 293 -50 265

Finansiella intäkter 24 016 1 235 18 053 1 198

Finansiella kostnader -16 838 -9 000 -8 887 -3 050

Finansnetto 7 178 -7 765 9 166 -1 852

Resultat före skatt -93 186 -2 303 -56 126 -52 117

Skatt -                         -                         -                         -                         

Periodens resultat -93 186 -2 303 -56 126 -52 117

Övrigt totalresultat

Periodens övriga totalresultat 18 928 16 693 15 394 22 736

Periodens totalresultat -74 258 14 390 -40 732 -29 381

Periodens resultat hänförligt till:

- Moderbolagets ägare -93 186 -2 303 -56 126 -52 117

Periodens totalresultat hänförligt till:

- Moderbolagets ägare -74 258 14 390 -40 732 -29 381

Resultat per aktie

- före och efter utspädning (kr) -1,35 -0,03 -0,83 -0,77

Antal utestående aktier vid rapportperiodens utgång

- före och efter utspädning 69 399 945 67 741 409 67 741 409 67 741 409

Genomsnittligt antal utestående aktier

- före och efter utspädning 69 134 212 67 741 409 67 741 409 67 741 409
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Finansiell ställning för koncernen

TSEK Not 2023-06-30 2022-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 61 516              54 332

Materiella anläggningstillgångar 173 307            145 387

Nyttjanderättstillgång 20 218              20 679

Långfristiga fordringar 190                   220

Summa anläggningstillgångar 255 230           220 618

Varulager 26 907              20 471

Avtalstillgångar 77 122              73 921

Skattefordringar 3 546                2 833

Kundfordringar 15 636              16 041

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 73 566              131 509

Övriga fordringar 2 204                1 642

Likvida medel 143 556            2 389

Summa omsättningstillgångar 342 537           248 806

Summa tillgångar 597 767           469 424

Eget kapital

Aktiekapital 5 176                2 710

Övrigt tillskjutet kapital 702 931            530 037

Reserver i eget kapital 37 517              18 588

Balanserade vinstmedel  inkl. periodens resultat 461 039 -           -367 853

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 284 585           183 482

Summa eget kapital 284 585           183 482

Skulder

Långfristiga räntebärande skulder 210 000            10 000

Leasingskuld 11 981              14 692

Övriga avsättningar 2 644                2 315

Summa långfristiga skulder 224 625           27 007

Kortfristiga räntebärande skulder 16 449              215 215

Leasingskuld 7 195                5 006

Leverantörsskulder 26 153              20 806

Avtalsskulder -                         0

Skatteskulder -                         244

Övriga kortfristiga skulder 30 143              7 139

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 618                10 525

Summa kortfristiga skulder 88 558              258 935

Summa skulder 313 183           285 942

Summa eget kapital och skulder 597 767           469 424
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Förändringar i eget kapital - koncernen
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare

TSEK Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet

kapital
Omräknings 

reserv

Balanserade 
vinstmedel 

inkl. periodens 
resultat Summa

Innehav utan 
bestäm- 

mande 
inflytande

Totalt eget 
kapital

Ingående eget kapital 2023-01-01            2 710            530 037            18 588    -          367 853        183 482     -     183 482    

Periodens totalresultat                  -    

Periodens resultat                     -                         -                       -    -            93 186    -     93 186     - -     93 186    

Periodens övriga totalresultat                     -                         -            14 488     -       14 488     -       14 488    

Periodens totalresultat                     -                         -            14 488    -            93 186    -     78 698     - -     78 698    

Nyemission 2 466 172 895 - -     175 361    - 175 361

Utgående eget kapital 2023-06-30            5 176            702 931            33 077    -          461 039        280 145     -     280 145    

TSEK Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet

kapital
Omräknings 

reserv

Balanserade 
vinstmedel 

inkl. periodens 
resultat Summa

Innehav utan 
bestäm- 

mande 
inflytande

Totalt eget 
kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 2 710 530 037 224 -280 015 252 956 - 252 956

Periodens totalresultat

Periodens resultat - - - -2 303 -2 303 - -2 303

Periodens övriga totalresultat - - 16 693 - 16 693 - 16 693

Periodens totalresultat -                   -                   16 693 -2 303 14 390 - 14 390

Nyemission - - - - -

Utgående eget kapital 2022-12-31 2 710 530 037 16 917 -282 318 267 346 - 267 346
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Kassaflöden för koncernen 

TSEK Not Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr. -Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Den löpande verksamheten

Periodens resultat 93 186-                2 303-                  56 126-                52 117-                

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 92 968                48 772-                80 556                76 085                

Betald inkomstskatt -                      -                      -                      -

Ökning (–) / Minskning (+) av varulager 6 435-                  1 824                  2 462-                  3 668                  

Ökning (–) / Minskning (+) av rörelsefordringar 3 511-                  8 124-                  1 182-                  14 685-                

Ökning (+) / Minskning (–) av rörelseskulder 28 107                1 398                  842                      445                      

Kassaflöde från den löpande verksamheten 17 943                55 977-                21 628                13 396                

Investeringsverksamheten

Förvärv/försäljning netto av materiella anläggningstillgångar 31 737-                42 064-                22 417-                71 749-                

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 18 192-                10 647-                9 130-                  5 394-                  

Kassaflöde från investeringsverksamheten 49 929-                52 711-                31 547-                77 143-                

Finansieringsverksamheten

Aktieemission 175 361              -                      154 961              -                      

Upptagna lån 20 000                -                      -                      -                      

Amortering av lån 18 750-                -                      3 750-                  -                      

Amortering av leasingskulder 3 406-                  3 327-                  1 763-                  2 026-                  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 173 205              3 327-                  149 448              2 026-                  

Periodens kassaflöde 141 220              112 015-              139 530              65 773-                

Likvida medel vid periodens början 2 389                  159 161              4 066                  111 600              

Valutakursdifferens i likvida medel 52-                        1 071-                  38-                        2 390                  

Likvida medel vid periodens slut 143 557              48 216                143 557              48 216                



19   

D E L Å R S R A P P O R T  2 0 2 3

Resultaträkning för moderbolaget

Resultat och övrigt totalresultat för moderbolaget

TSEK Not Jan.-Jun.   2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun.   2023 Apr.-Jun.   2022

Nettoomsättning 3 22 542           372 183        10 836              14 498              

Förändring av varor under tillverkning, färdiga varor samt 
pågående arbeten för annans räkning 8 239             86 393 -         3 246                2 556                

Aktiverat arbete för egen räkning 16 798           10 617          9 082                5 388                

Övriga rörelseintäkter 3 024             4 580            1 874                3 141                

50 602           300 987       25 037              25 583              

Råvaror och förnödenheter 54 578 -          44 025 -         35 264 -             23 852 -             

Övriga externa kostnader 41 497 -          31 405 -         25 585 -             18 809 -             

Personalkostnader 38 192 -          41 165 -         23 363 -             21 369 -             

Av/nedskrivning av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 14 878 -          13 360 -         7 533 -               6 806 -               

Övriga rörelsekostnader 1 986 -            19 079 -         894 -                  1 232 -               

Rörelseresultat 100 529 -        151 954       67 602 -             46 485 -             

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 3                     -                     3                        -                         

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 28 433           1 235            20 122              1 198                

Räntekostnader och liknande resultatposter 16 354 -          8 842 -           8 485 -               1 644 -               

Resultat efter finansiella poster 88 447 -          144 348       55 962 -             46 931 -             

Resultat före skatt 88 447 -          144 348       55 962 -             46 931 -             

Skatt - - - -

Periodens resultat 88 447 -          144 348       55 962 -             46 931 -             

TSEK Not Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Periodens resultat -           88 447             144 348    -                8 881    -              46 931    

Övrigt totalresultat                        -                          -                              -                              -    

Periodens totalresultat -           88 447             144 348    -                8 881    -              46 931    
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Balansräkning för moderbolaget fortsätter på nästa sida

Balansräkning för moderbolaget

TSEK Not Jan.-Jun.  2023 Jan.-Jun.  2022

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 61 339                 54 679                 

Materiella anläggningstillgångar 21 420                 28 908                 

Finansiella anläggningstillgångar

- Andelar i koncernföretag 256 387               256 387               

- Fordringar hos koncernföretag 137 620               180 327               

- Andra långfristiga fordringar 190                       40                         

Summa finansiella anläggningstillgångar 394 196 436 753

Summa anläggningstillgångar 476 955 520 340

Omsättningstillgångar

Varulager med mera 61 253                 58 964                 

Kortfristiga fordringar

- Kundfordringar 15 636                 21 812                 

- Fordringar hos koncernföretag 257 964               220 429               

- Avtalstillgångar 31 465                 30 093                 

- Övriga fordringar 2 558                    2 882                    

- Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 219                    3 518                    

Summa kortfristiga fordringar 309 842 278 734

Kassa och bank 140 500               47 082                 

Summa omsättningstillgångar 511 596 384 779

Summa tillgångar 988 551 905 119
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Fortsättning Balansräkning för moderbolaget

TSEK 2023-06-30 2022-06-30

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

- Aktiekapital 5 176                    2 710                    

- Fond för utvecklingsutgifter 60 804                 54 273                 

Fritt eget kapital

- Överkursfond 702 931               530 037               

- Balanserat resultat 273 755-               344 722-               

- Periodens resultat 39 477-                 144 348               

Summa eget kapital 455 680               386 646               

Avsättningar

- Övriga avsättningar 2 644                    1 884                    

Summa avsättningar 2 644                    1 884                    

Långfristiga skulder

- Obligationslån 11 250                 194 000               

- Skulder till kreditinstitut 215 192               7 067                    

Summa långfristiga skulder 226 442               201 067               

Kortfristiga skulder

- Leverantörsskulder 26 089                 11 733                 

- Skulder till koncernföretag 239 540               288 510               

- Övriga skulder 29 575                 4 543                    

- Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 582                    10 737                 

Summa kortfristiga skulder 303 785               315 523               

Summa eget kapital och skulder 988 551               905 119               
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 Not 1	 Redovisningsprinciper 
 

 Not 2	 Uppskattningar och bedömningar 
 

Denna delårsrapport i sammandrag för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering 
samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. För koncernen och moderbolaget har samma 
redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de finansiella rapporterna och dess tillhörande noter 
även i övriga delar av delårsrapporten.

Företagsledningen har med styrelsen diskuterat utvecklingen, valet och upplysningarna avseende koncernens 
viktiga redovisningsprinciper och uppskattningar, samt tillämpningen av dessa principer och uppskattningar.

Vissa viktiga redovisningsmässiga bedömningar och uppskattningar beskrivs nedan. 

Leasingavtal

Koncernen har leasingavtal för såväl fordon som lokaler. Vid framtagande av leasingskuldens och leasing-
tillgångens storlek krävs bedömningar om det är rimligt säkert att koncernen kommer nyttja förlängning-
soptionerna. Vid bedömning av om det är rimligt säkert att förlängningsoptioner kommer nyttjas avseende 
lokalerna har koncernen tagit i beaktande deras framtida tillväxt och utifrån det bedömt hur länge de kan 
använda nuvarande lokaler. Utifrån detta har koncernen kommit fram till att det inte är rimligt säkert att kon-
cernen kommer nyttja förlängningsoptionerna. Detta är dock något som kan ändras i framtiden och då påverka 
leasingskuldens och leasingtillgångens storlek.

Intäktsredovisning

Intäkt värderas utifrån den ersättning som specificeras i avtalet med kunden. Koncernen redovisar intäkten när 
kontroll över en vara eller tjänst överförs till kunden. Att bestämma tidpunkten för överföring av kontroll, dvs 
vid en viss tidpunkt eller över tid, kräver bedömningar. I kontrakt som skrivits med kunder görs bedömningen 
att vissa av dessa kontrakt uppfyller kraven för intäktsredovisning över tid, medan andra inte gör det. Därav 
att intäkterna från vissa kontrakt redovisas över tid och inte vid en viss tidpunkt, medan intäkterna från andra 
kontrakt behandlas som att prestationsåtagandena uppfylls vid en viss tidpunkt.
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Koncernens verksamhet delas upp i rörelsesegment baserat på de delar av verksamheten företagets högsta 
verkställande beslutshavare följer upp, så kallad ”management approach” eller företagsledningsperspektiv. 
Koncernens interna rapportering är uppbyggd utifrån att koncernledningen följer upp verksamheten i sin hel-
het. Koncernen har utifrån denna interna rapportering identifierat att koncernen endast har ett segment.

Intäktsströmmar 

Koncernen generar intäkter från de två produktlinjerna Produktionsutrustning och Solcellstak. Produktlinjen 
Produktionsutrustning delas upp i försäljning av produktionsutrustning för solcellstillverkning, process för sol-
cellstillverkning och service av produktionsutrustning. I produktlinjen Solcellstak ingår försäljning och installa-
tion av solpaneler och solcellstak, samt omläggning av tak.

Fördelning av intäkter från avtal med kunder 

Fördelningen av intäkter från avtal med kunder på större produkt- och tjänsteområden sammanfattas nedan. 

 Not 3	 Rörelsesegment och uppdelning av intäkter 

Produktlinje

Produkt-/tjänsteområde Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022

Produktionsutrustning för 
solcellstillverkning 4 713                4 552                -                         -                         4 713                4 552                

Process för solcellstillverkning -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Service och support 612                   1 371                -                         -                         612                   1 371                

Solcellstak -                         -                         17 681              17 710              17 681              17 710              

Övrigt -                         -                         33                      20                      33                      20                      

Summa 5 325                5 923                17 714              17 730              23 039              23 653              

Produktionsutrustning Solcellstak Summa

Produktlinje

Produkt-/tjänsteområde Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Produktionsutrustning för 
solcellstillverkning 333                   972                   -                         -                         2 684                972                   

Process för solcellstillverkning -                         -                         -                         -                         -                         -                         

Service och support 314                   676                   -                         -                         314                   676                   

Solcellstak -                         -                         10 385              11 495              8 034                11 495              

Övrigt -                         -                         12                      5                        12                      5                        

Summa 647                   1 648                10 397              11 500              11 044              13 148              

Produktionsutrustning Solcellstak Summa
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Redovisat värde på samtliga finansiella tillgångar och skulder utgör en rimlig approximation av verkligt värde.

 Not 4	Verkligt värde för finansiella instrument

Geografiska områden

Intäkter från externa kunder har hänförts till enskilda länder efter det land kunden har sin hemvist. 

Koncernens anläggningstillgångar är till största delen lokaliserade till Sverige, men Koncernens dotterbolag Mid-
summer Italia S.r.l. har även gjort investeringar i sina lokaler i Italien. Av Koncernens totala anläggningstillgångar 
på 173 307 TSEK, återfinns anläggningstillgångar i Sverige för 32 240 TSEK och i Italien för 141 067 TSEK.

Produktlinje

Geografiskt område Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022

Sverige 40                      -                         15 087              16 811              15 127              16 811              

Kina/Hongkong 771                   3 389                -                         162                   771                   3 551                

EU -                         -                         277                   398                   277                   398                   

Övrigt 4 513                2 534                2 350                359                   6 864                2 893                

Summa 5 324                5 923                17 714              17 730              23 039              23 653              

Produktionsutrustning Solcellstak Summa

Produktlinje

Geografiskt område Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Sverige 40                      -                         8 544                11 101              8 584                11 101              

Kina/Hongkong 473                   1 189                134 -                  162                   339                   1 351                

EU -                         -                         277                   122 -                  277                   122 -                  

Övrigt 133                   459                   1 711                359                   1 844                818                   

Summa 646                   1 648                10 398              11 500              11 044              13 148              

Produktionsutrustning Solcellstak Summa
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• 2023-11-01 Delårsrapport Q3 2023
• 2024-02-12 Bokslutskommuniké 2023

 Kommande rapporteringstillfällen 
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 Intygande
 

 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av koncernens 
och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

 Granskning
 

Denna rapport har ej granskats av bolagets revisorer. 

Underskrifter/avgivande av rapporten 
 

Stockholm 16 augusti 2023

Robert Sjöström			   Jan Lombach				    Christel Prinsén
Styrelseordförande			   Styrelseledamot				   Styrelseledamot	

Philip Gao				    Lars-Ola Lundkvist			   Mikael Nicander
Styrelseledamot				   Styrelseledamot				   Styrelseledamot	

Sven Lindström				   Eric Jaremalm
Extern verkställande direktör		  Extern vice verkställande direktör
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Bolaget presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Bolaget 
anser att dessa mått ger värdefull kompletterande information till investerare och Bolagets ledning då 
de möjliggör utvärdering av Bolagets prestation.

Rörelseresultat

Rörelseresultatet är resultatet före finansnetto och skatter.
Rörelseresultat är ett mått som syftar till att visa lönsamheten i den löpande verksamheten.

EBITDA

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar
EBITDA är ett mått som koncernen betraktar som relevant för en investerare som vill förstå 
resultatgenereringen före investeringar i anläggningstillgångar.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat / Nettoomsättning
Rörelsemarginal är ett mått som syftar till att visa lönsamhetsgraden i den löpande verksamheten.

EBITDA-marginal

EBITDA / Nettoomsättning
EBITDA-marginal är ett mått som koncernen betraktar som relevant för en investerare som vill förstå 
resultatgenereringen i relation till omsättningen före investeringar i anläggningstillgångar.

Soliditet

Eget kapital i relation till balansomslutningen
Soliditet är ett nyckeltal som visar hur stor andel av tillgångarna som är finansierade med eget kapital 
och kan användas som en indikation på Bolagets betalningsförmåga på lång sikt.

Orderingång

Värdet av erhållna ordrar och förändringar i befintliga ordrar under den aktuella perioden.

Orderstock

Värdet av befintliga ordrar vid utgången av den aktuella perioden.

Definition och beskrivning av 
alternativa nyckeltal
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Uträkning nyckeltal

EBITDA Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Rörelseresultat -100 365 5 462 -65 293 -50 265

Av/nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 18 356 16 690 10 434 8 444

EBITDA -82 009 22 152 -54 859 -41 821

Rörelsemarginal Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Rörelseresultat -100 365 5 462 -65 293 -50 265

Nettoomsättning 23 039 23 653 11 044 13 148

Rörelsemarginal Negativ 23% Negativ Negativ

EBITDA-marginal Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

EBITDA -82 009 22 152 -54 859 -41 821

Nettoomsättning 23 039 23 653 11 044 13 148

EBITDA-marginal Negativ 94% Negativ Negativ

Soliditet Jan.-Jun. 2023 Jan.-Jun. 2022 Apr.-Jun. 2023 Apr.-Jun. 2022

Summa eget kapital 284 585 267 344 284 585 267 344

Summa tillgångar 597 767 507 313 597 767 507 313

Soliditet 47,61% 52,70% 47,61% 52,70%
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